
 

 

UCHWAŁA Nr XXIX/191/09 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 3 kwietnia 2009 r. 

 

w sprawie ustanowienia symboliki samorządowej i zasad używania symboli 

samorządowych Gminy Brzozów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 

31, poz. 130 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Rada Miejska w 

Brzozowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się symbolikę samorządową Gminy Brzozów, której elementy stanowią: 

 

a) herb Gminy Brzozów, 

 

b) flaga Gminy Brzozów, 

 

c) baner Gminy Brzozów, 

 

d) pieczęć Gminy Brzozów. 

 

§ 2. 1. Ustanawia się herb Gminy Brzozów, którego wzór stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do uchwały. 

 

2. Herb Gminy Brzozów przedstawia w polu błękitnym ściętą głowę św. Jana Chrzciciela na żółtej (złotej) 

misie. 

 

§ 3. 1. Ustanawia się flagę Gminy Brzozów, której wzór stanowią załączniki Nr 3, Nr 4 i Nr 5 do uchwały. 

 

2. Flaga Gminy Brzozów ma postać płata o proporcjach szerokości do długości jak 5:8, dzielonego pionowo w 

proporcjach 3:2; w pasie czołowym na niebieskim tle centralnie ścięta głowa św. Jana Chrzciciela na żółtej misie, pas 

zewnętrzny dzielony poziomo na 7 siedem pasów – cztery niebieskie i trzy białe, o takiej samej szerokości 

wyrażającej się stosunkiem 1:7. Pas czołowy symbolizuje miasto, zaś pas zewnętrzny nawiązuje do siedmiu wsi, 

które wraz z miastem tworzą gminę Brzozów. 

 

§ 4. 1. Ustanawia się baner Gminy Brzozów, którego wzór stanowią załączniki Nr 6, Nr 7 i Nr 8 do uchwały. 

 

2. Baner gminy Brzozów ma dwie formy.  

 

3. Baner jednostronny ma postać prostokątnego płata o proporcjach szerokości do długości jak 3:8, dzielonego 

poziomo na strefy w proporcji 3:2; w strefie górnej barwy niebieskiej centralnie ścięta głowa św. Jana Chrzciciela na 

żółtej misie; strefa dolna dzielona pionowo na 7 pasów – cztery niebieskie i trzy białe, o takiej samej szerokości 

wyrażającej się stosunkiem 1:7. 

 

4. Baner dwustronny ma postać prostokątnego płata o proporcjach i układzie identycznym jak baner 

jednostronny. Strona lewa jest lustrzanym odbiciem strony prawej. 

 

§ 5. 1. Ustanawia się pieczęci Gminy Brzozów, których wzór stanowią załączniki Nr 9 i Nr 10 do uchwały. 

 

2. Pieczęcie Gminy Brzozów są okrągłe o średnicy 35 mm i zawierają w środku herb gminy Brzozów, a w 

otoku majuskułowy napis odpowiadający podmiotom uprawnionym do używania konkretnej pieczęci, tj.: 

 

a) Gmina Brzozów, 

 

b) Burmistrz Brzozowa. 

 

§ 6. Przyjmuje się „Regulamin używania symboli samorządowych Gminy Brzozów”, który stanowi załącznik Nr 

11 do uchwały. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 



§ 9. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

 

Stanisław Pilszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



Załącznik Nr 11 

do uchwały Nr XXIX/191/09 

Rady Miejskiej w Brzozowie 

z dnia 3 kwietnia 2009 r. 

 

 

REGULAMIN UŻYWANIA SYMBOLI SAMORZĄDOWYCH GMINY BRZOZÓW 
 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. Herb Gminy Brzozów (zwany dalej „herbem”), flaga Gminy Brzozów (zwana dalej „flagą”), baner Gminy 

Brzozów (zwany dalej „banerem”) i pieczęć Gminy Brzozów (zwana dalej „pieczęcią”) stanowią symbole 

samorządowe Gminy Brzozów (zwanej dalej „gminą”). 

 

§ 2. Symbole samorządowe gminy otoczone są należnym poszanowaniem. 

 

§ 3. Symbole samorządowe gminy są własnością gminy i podlegają ochronie prawa. 

 

§ 4. Symbole samorządowe gminy są używane wyłącznie zgodnie z zapisami ustalonymi w niniejszym 

regulaminie, tzn. w sposób, który zapewnia im należny szacunek i godność. 

 

§ 5. Kto lży, wyszydza lub w inny sposób znieważa symbole gminy, podlega ściganiu z urzędu i karze 

przewidzianej w odrębnych przepisach. 

 

Rozdział II 

Herb Gminy Brzozów 

 

§ 6. Herb jest używany wyłącznie w formie i proporcjach określonych w załącznikach Nr 1 i 2 do uchwały Nr 

XXIX/191/09 Rady Miejskiej z dnia 3 kwietnia 2009 r. w sprawie ustanowienia symboliki samorządowej i zasad 

używania symboli samorządowych Gminy Brzozów. 

 

§ 7. Korzystanie z herbu jest nieodpłatne. 

 

§ 8. Herb umieszcza się poniżej herbu Rzeczypospolitej Polskiej w: 

 

a) sali obrad Rady Miejskiej w Brzozowie,  

 

b) gabinecie Burmistrza Brzozowa,  

 

c) sali ślubów Urzędu Stanu Cywilnego w Brzozowie, 

 

d) innych pomieszczeniach, w których pożądane jest oznaczenie herbem,  

 

e) na budynku, który stanowi siedzibę Urzędu Miejskiego lub jednostki organizacyjnej gminy, 

 

f) w granicach administracyjnych gminy przy głównych drogach dojazdowych. 

 

§ 9. Herbu można używać na: 

 

a) drukach urzędowych Urzędu Miejskiego w Brzozowie i jednostek organizacyjnych gminy,  

 

b) wizytówkach radnych i urzędników Urzędu Miejskiego w Brzozowie, 

 

c) materiałach reklamowych i promocyjnych gminy i jednostek organizacyjnych gminy, 

 

d) publikacjach i stronach internetowych gminy i jednostek organizacyjnych gminy. 

 

§ 10. Do celów zdobniczych, poza reprezentacyjnymi można użyć samego godła herbu. 

 

§ 11. Dopuszcza się używanie herbu lub godła w formie niebarwnej grafiki. 

 

§ 12. Używający herbu jest zobowiązany do zabezpieczenia wzoru herbu przed naruszeniem praw autorskich 

w zakresie jego wzoru i zabezpieczenia herbu przed działaniami osób trzecich naruszającymi prawa autorskie do 

herbu. 

 

Rozdział III 



Flaga Gminy Brzozów 

 

§ 13. Flaga jest używana włącznie w formie i proporcjach określonych w załącznikach Nr 3, 4 i 5 do uchwały 

Nr XXIX/191/09 Rady Miejskiej z dnia 3 kwietnia 2009 r. w sprawie ustanowienia symboliki samorządowej i zasad 

używania symboli samorządowych Gminy Brzozów. 

 

§ 14. Korzystanie z flagi jest nieodpłatne. 

 

§ 15. Korzystający z flagi jest zobowiązany do zabezpieczenia wzoru flagi przed naruszeniem praw autorskich 

oraz zabezpieczenia wzoru przed działaniami osób trzecich naruszającymi prawa autorskie do flagi. 

 

§ 16. Flaga podnoszona na maszcie lub mocowana na drzewcu flagowym jest używana:  

 

a) w dni powszednie na budynkach lub przed budynkami stanowiącymi siedziby Rady Miejskiej w Brzozowie i 

jednostek organizacyjnych gminy, 

 

b) z okazji świąt państwowych, wojewódzkich, gminnych, rocznic i innych uroczystości w miejscach 

publicznych (zwłaszcza przy ulicach i placach), a także przez wszystkich mieszkańców gminy na terenie ich posesji i 

przez jednostki organizacyjne i gospodarcze, których siedziby znajdują się na terenie gminy,  

 

c) podczas sesji Rady Miejskiej w Brzozowie w miejscach obrad sesji, 

 

d) podczas wyborów i referendów w lokalach wyborczych. 

 

§ 17. Najbardziej godnym sposobem eksponowania flagi jest podniesienie na maszcie pionowym lub skośnym. 

 

§ 18. Inne sposoby eksponowania flagi to:  

 

a) wywieszenie z okna lub balkonu na drążku prostopadłym do ściany budynku, 

 

b) zawieszenie pionowo na linie umieszczonej nad ulicą między dwoma budynkami,  

 

c) zatknięcie na drążku w skośnym uchwycie przymocowanym do ściany budynku, latarni ulicznej lub pojazdu 

komunikacji miejskiej,  

 

d) umieszczenie na pręcie umocowanym do prawego błotnika samochodu (chorągiewka samochodowa), 

 

e) niesienie na drzewcu w pochodzie, 

 

f) umieszczenie na drzewcu na specjalnej podstawie w sali lub gabinecie, a także na podium po prawej stronie 

mównicy, 

 

g) umieszczenie na pręcie z podstawką i ustawienie na stole (flaga stolikowa), 

 

h) umocowanie górnego skraju do poziomej listwy w krytych obiektach sportowych. 

 

§ 19. Flagę podnosi się na maszcie zgodnie z zasadami protokołu flagowego. 

 

§ 20. 1. Uroczyste podniesienie flagi odbywa się publicznie z uroczystą asystą.  

 

2. Dwie osoby rozwijają złożoną flagę, po czym jedna z nich umocowuje ją do linki, a druga trzyma część 

swobodną tak, by nie dotknęła podłoża.  

 

3. Osoba, która umocowała flagę wciąga ją na maszt.  

 

4. Druga puszcza skraj części swobodnej dopiero, gdy jest na wysokości jej ramion. 

 

§ 21. 1. W dniach żałoby, ogłoszonej zarządzeniem władz państwa, województwa lub gminy, flagi na 

masztach pionowych spuszcza się do połowy masztu.  

 

2. Rano podnosi się flagę na szczyt masztu, po czym powoli opuszcza się ją do połowy wysokości masztu.  

 

3. Wieczorem podnosi się flagę na chwilę na szczyt masztu, po czym opuszcza na dół i składa.  

 

4. Flagę na masztach skośnych opatruje się kirem (czarną wstęgą). 

 

§ 22. Flagę podnosi się na maszt energicznie i opuszcza powoli. 



 

§ 23. Zawsze po ściągnięciu flagi z masztu należy ją złożyć. 

 

§ 24. Flaga nie może dotykać podłogi, ziemi, bruku lub wody. 

 

§ 25. Podniesiona lub wywieszona flaga musi mieć czytelne barwy i wzór, być czysta i nie pomięta ani też 

postrzępiona.  

 

§ 26. 1. Jedynym godnym sposobem likwidacji zużytej flagi jest jej niepubliczne spalenie.  

 

2. Flagi związane z wyjątkowymi wydarzeniami przekazuje się do muzeum. 

 

§ 27. 1. Jeśli flagę zawiesza się pionowo, górny skraj flagi musi być po lewej stronie.  

 

2. Jeśli jest na maszcie umocowana do ruchomego pręta poprzecznego, górny skraj flagi będzie zawsze przy 

maszcie.  

 

3. Jeśli flaga jest zawieszona nad jezdnią ulicy, górny skraj flagi będzie po lewej dla patrzących w kierunku 

rosnącej numeracji domów. 

 

§ 28. Flaga skrzyżowana z inną flagą (równorzędnej lub niższej rangi) jest z lewej strony, a jej drzewce 

krzyżuje się nad drzewcem innej flagi.  

 

§ 29. W czasie uroczystości odsłonięcia pomnika lub tablicy pamiątkowej zalecane jest użycie flagi, lecz nie 

można jej użyć jako zasłony lub przykrycia pomnika lub tablicy. 

 

§ 30. Na fladze nie kładzie się żadnych przedmiotów, w tym wieńców lub kwiatów. 

 

§ 31. Flagi nie należy nieść rozpostartej poziomo, lecz musi ona zawsze być na drzewcu i swobodnie 

powiewać. 

 

§ 32. Flagą nie oddaje się honorów (na przykład jej pochyleniem) żadnej innej fladze, znakowi lub osobie. 

 

§ 33. Flagi nie używa się jako opakowania i do przenoszenia czegokolwiek. 

 

§ 34. 1. Na jednym maszcie można umieścić tylko jedną flagę. 

 

2. W przypadku wywieszenia kilku różnych flag należy kierować się zasadami określonym w niniejszym 

regulaminie. 

 

§ 35. 1. Kolejność flag zgodnie z hierarchią musi być następująca: 

 

a) flaga Rzeczypospolitej Polskiej, 

 

b) flaga innego państwa, 

 

c) flaga województwa, 

 

d) flaga powiatu, 

 

e) flaga gminy, 

 

f) flaga Unii Europejskiej, 

 

g) flaga organizacji ogólnopolskiej, 

 

h) flaga organizacji międzynarodowej, 

 

i) flaga służbowa (policji, straży miejskiej, straży pożarnej, poczty itp.), 

 

j) flaga firmowa (instytucji, organizacji, uczelni, szkoły, klubu sportowego itp.), 

 

k) flaga okolicznościowa (związana z rocznicą lub imprezą).  

 

2. Wśród flag zajmujących to samo miejsce w hierarchii, pierwszeństwo ma zawsze flaga gospodarza, tzn. 

flaga Gminy Brzozów przed flagą innej gminy. 

 



§ 36. W odniesieniu do okoliczności dotyczących używania flagi, nie wymienionych w niniejszym regulaminie, 

zastosowanie mają normy protokołu flagowego i prawa zwyczajowego. 

 

Rozdział IV 

Baner Gminy Brzozów 

 

§ 37. Baner używany jest w celach reprezentacyjnych w sytuacjach określonych dla flagi w § 16 niniejszego 

regulaminu. 

 

§ 38. Baner używany jest wyłącznie w formie i proporcjach określonych w załącznikach Nr 6, 7 i 8 do uchwały 

Nr XXIX/191/09 Rady Miejskiej z dnia 3 kwietnia 2009 r. w sprawie ustanowienia symboliki samorządowej i zasad 

używania symboli samorządowych Gminy Brzozów. 

 

Rozdział V 

Pieczęć Gminy Brzozów 

 

§ 39. Pieczęci z napisem majuskułowym w otoku GMINA BRZOZÓW używa Burmistrz Brzozowa oraz Rada 

Miejska w Brzozowie. 

 

§ 40. Pieczęci z napisem majuskułowym w otoku BURMISTRZ BRZOZOWA używa Burmistrz Brzozowa. 

 

§ 41. Pieczęci gminy używa się do oznaczania: 

 

a) listów gratulacyjnych, 

 

b) dyplomów i nagród Burmistrza Brzozowa, 

 

c) dyplomów Honorowego Obywatela Gminy, 

 

d) druków okolicznościowych związanych z realizacją zadań własnych wynikających z ustawy o samorządzie 

gminnym, 

 

e) materiałów reklamowych i promocyjnych, a także publikacji, których wydawcą lub sponsorem jest Burmistrz 

Brzozowa lub partycypuje w wydaniach. 

 

§ 42. Pieczęci mogą być używane włącznie w formie i proporcjach określonych w załącznikach Nr 9 i 10 do 

uchwały Nr XXIX/191/09 Rady Miejskiej z dnia 3 kwietnia 2009 r. w sprawie ustanowienia symboliki samorządowej i 

zasad używania symboli samorządowych Gminy Brzozów. 

 

Rozdział VI 

Tablica urzędowa Gminy Brzozów 

 

§ 43. Wzór tablicy urzędowej Gminy Brzozów określa załącznik Nr 12 do uchwały Nr XXIX/191/09 Rady 

Miejskiej z dnia 3 kwietnia 2009 r. w sprawie ustanowienia symboliki samorządowej i zasad używania symboli 

samorządowych Gminy Brzozów. 

 

§ 44. Tablica urzędowa Gminy Brzozów jest umieszczana obok wejścia głównego na elewacji budynku 

stanowiącego siedzibę: 

 

a) Urzędu Miejskiego w Brzozowie, 

 

b) jednostki organizacyjnej gminy. 

 

Rozdział VII 

Postanowienia końcowe 

 

§ 45. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym regulaminie stosuje się odpowiednio przepisy kodeksu 

cywilnego, ustawy o ochronie praw autorskich oraz ustawy o samorządzie gminnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


